tum eſt , cum dicta condonatione domino noftro Conchis quod eft in honore ſancti Salvatoris de

apoſtolorum principi Petro , & Leoni papæ , & ſuc - dicatum ,quod ponitur in territorio Rodenico ,do

cefforibus ejus in perpetuum trado. Et eftmani- no atque concedo locum Greſſa ſub omniinte
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gritate cum omni ſua præſtatione. Et in locum nam teſtamenti ſcripſi & relegi ſub die & anno

Vetulla portionem mihi debitam , quæ de quon- quo ſupra . Explicit.

dam patre meo Gregorio mihi obvenit ; id eſt in

domibus,curris , exeis & cuin regreſſu earum ,hor
XIX .

tis , terris , vineis , cultis & inculcis vel omni

Diplomedel'empereur Louis le Débonnaire
præſtatione loci ipſius,ut ipſum monaſterium pro
remedio animæ meæ ad proprium libi vendicet en faveur de l'abbaye d ' Aniane.

atque deffendat. Baucos vero meosaureos quos à I N nomine Domini Dei & Salvatoris noftri AN N. 8143

domino ac piiſlimo domino Karolo imperatore Jeſu Chriſti. Hludovicus divina ordinante Cattulaise,

accepi, vel ipſe mihidonare juſlit ; ipſe cui ego providentia imperator auguſtus , omnibus epil- d'Anianco

eleemofynain meam injunxero, pro remedio ani- copis, abbatibus, ducibus , comitibus, vicedomi

mæ meæ in ſacerdotibus ac pauperibus erogare nis , vicariis, centenariis ſeu reliquis fidelibusvel

faciat. Vala argentea vel æramenta auro & ar- miniſtris noſtris diſcurrentibus. Notum ſit quod

gento ,vel' ferramenta , vel quidquid ulliusmetal- quicquid propter divinum amorem vel opportu

li eſſe videntur,vel alia ornamenta & veſtimenta , nitatein fervorum Dei agimus , hoc nobis pro

vel ſuppellectile domus meæ , Ermengaudisſub culdubio ad æternam beatitudinem pertinere

omni integritate , una cum arma mea quæ ad confidimus. Igitur conperiat omnium fidelium

meum opus habeo ; id eſt in ſpatis , lanceis , bru- noftrorum ſollertia preſentium ſcilicet & futuro

gnis & in ſcutis,velalia mobilia , vel quadripe- rum , quia vir venerabilis Benedictus abba ex

dem meum , ipfe prædictus cui eleemolinam monaſterio Aniano,ſitum in pago Magdalonenſe,

meam injunxero , in ſacerdotibus & pauperibus, conſtructo in honorem Domini & Salvatoris

orfanis & viduis in eleemofynam pro reme- noſtri Jehſu Chriſti & S.Marir ſemper virginis,

dio animæ meæ erogare faciat. Hoc vero ju - ſeu ceterorum ſanctorum , detulit nobis præce

beo atque inſtituo , ut ipfimonachi vel abbates ptum domini & genitoris noftri Karoli ſerenilli

ad ipſa monaſteria degentes, prædictas res quas miimperatoris,in quo continebatur , qualiter ipſe